Утверждаю

Директор

МБОУ Новоникольской СОШ

Л.Б.Чернышова

Пр.№ 192\2 от 27.08.2024 г

Приказ №192-2 от 27.08.2024 г О создании комиссии и проведении внутреннего контроля

работы с персональными данными МБОУ Новоникольской СОШ и филиалов

     План внутренних проверок

состояния защиты персональных данных содержит перечень внутренних проверок.

     План составляется для мероприятий, в соответствии с Планом мероприятий по

обеспечению защиты персональных данных, и определяет периодичность проведения

проверок

     План внутренних проверок содержит следующую информацию:

-название проверяемого материала;

- периодичность проверяемого материала4

- исполнитель мероприятия.

     План внутренних проверок распространяется на все информационные системы

персональных данных школы.

№

п\п

Мероприятие Периодичность Исполнитель\ответственный

1 Контроль над соблюдением режима

обработки персональных данных

постоянно Ответственный за

обеспечение  безопасности

ПД

2 Контроль над соблюдением режима

защиты

постоянно Ответственный за

обеспечение  безопасности

ПД

3 Контроль за выполнением

антивирусной защиты

еженедельно Учитель информатики

4 Контроль над соблюдением режима

защиты при подключении к сетям

общего пользования  и )или)

международного обмена

еженедельно Ответственный за

обеспечение  безопасности

ПД

5 Проведение внутренних проверок

на предмет выявления изменений в

режиме обработки  и защиты

персональных данных

Ежегодно

(август)

Ответственный за

обеспечение  безопасности

ПД.

6 Контроль за обновлениями

программного обеспечения и

единообразия применяемого

программного обеспечения на всех

элементах информационных систем

персональных данных

еженедельно Учитель информатики

7 Поддержание в актуальном

состоянии нормативно-

организационных документов

ежемесячно Ответственный за

обеспечение  безопасности

ПД.

8 Контроль за своевременной сменой

паролей

ежеквартально Ответственный за

обеспечение  безопасности

ПД

Ответственный

за организацию обработки персональных данных                      И.Н.Кузнецова

		2025-01-27T21:16:21+0300
	Чернышова Лариса Борисовна
	Я являюсь автором этого документа